
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

                                                                                                                                      

All’Albo 
Al sito web dell’Istituto 

Agli atti 
 

DECRETO DI GRADUATORIA PROVVISORIA DI ESPERTI E TUTOR PER LA REALIZZAZIONE DI PERCORSI DI 
FORMAZIONE PER LA TRANSIZIONE DIGITALE DEL PERSONALE SCOLASTICO - rif. avvisi di selezione prot. 

n. 4368 del 09/04/2024 e prot. n. 4369 del 09/04/2024 - A VALERE SUL PROGETTO: 
 

Piano Nazionale Di Ripresa e Resilienza finanziato dall’Unione Europea Next Generation EU - Linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università”– D.M. 66 del 12 aprile 2023- 
Titolo del progetto: “InnovaMenti” 
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-39262 
CUP: F44D23003300006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante 
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 
 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 
formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 
 
VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 
  
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 nonché il CCNL 
2019/2021 del 18 gennaio 2024 e il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 
2016-2018 del 19 aprile 2018; 
 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “G. D’ANNUNZIO” 
Via Masciangelo 5 – 66034 Lanciano (CH) Tel. 0872/46081 - Fax 0872/727686 

Codice Meccanografico: CHIC80800A  - Codice Fiscale: 81001660695 

e-mail: chic80800a@istruzione.it PEC:chic80800a@pec.istruzione.it 

Sito web: www.dannunziolanciano.edu.it  

 

 

mailto:chic80800a@istruzione.it
mailto:chic80800a@pec.istruzione.it
http://www.dannunziolanciano.edu.it/




 

 

 

2 

relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 
VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la 
resilienza; 
 
VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del 
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Linea 
di Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale 
scolastico”; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della 
ripresa e della resilienza; 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle 
risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e 
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e 
Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 
4 – Componente 1 – del PNRR; 
 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 49.169,21; 
 
VISTA la nota prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 
diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e 
Resilienza Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico, di cui al citato D.M.  12 aprile 2023, n. 66; 
 
VISTA  la Delibera del Collegio dei Docenti Unitario n.29 del 19/12/2022 di approvazione del P.T.O.F per il 

triennio 2022/25; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 57 del 21/12/2022 di approvazione del P.T.O.F. per il triennio 

2022/25; 
 
VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “InnovaMenti” e 
integrazione PTOF: 
  delibera del Collegio dei Docenti n.35 del 22/02/2024; 
  delibera del Consiglio di Istituto n. 107 del 12/02/2024; 



 

 

 

3 

 
VISTO il progetto presentato in data 23/02/2024; 
 
PRESO  ATTO  che  per  l’intervento  2.1  Next  Generation  EU  -  Didattica  digitale  integrata  e                                                                      
formazione alla transizione digitale per il personale scolastico, di cui al D.M.  12 aprile 2023, n. 66, è stato 
generato il CUP F44D23003300006 ed inserito in piattaforma Futura; 
 
VISTO  l’atto di concessione prot. n° 31189 del 28/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
 
VISTO  il Programma Annuale e.f.2024 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.106/2024 del 
12/02/2024; 
 
CONSIDERATO l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale Amministrazione titolare; 
 
VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono 
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano espressamente 
previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente autorizzati; 
 
VISTA la nota operativa prot. n° 0141549 del 07/12/2023 che a pagina 9 capoverso 4/5 declina “Le attività 
retribuite al personale scolastico interno devono essere svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono 
essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni strettamente connesse ed essenziali per la 
realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate all’effettivo raggiungimento di target e 
milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare le condizioni di realizzazione del 
medesimo progetto. In caso di incarichi aggiuntivi da conferire al personale interno individuato, gli stessi 
dovranno essere conferiti nel rispetto della parte normativa dei CCNL vigenti di riferimento per ciascuna 
figura operante nella scuola ed essere autorizzate sulla base delle norme vigenti.” 
 
VISTA la nota operativa prot. n° 0141549 del 07/12/2023 che a pagina 9 capoverso 6 declina “Ai sensi 
dell’articolo 6, paragrafo 2 del Regolamento (UE) 2021/241, non sono ammissibili i costi relativi alle attività 
di preparazione, monitoraggio, controllo, audit e valutazione, in particolare: studi, analisi, attività di 
supporto amministrativo alle strutture operative, azioni di informazione e comunicazione, consultazione 
degli stakeholders, spese legate a reti informatiche destinate all’elaborazione e allo scambio delle 
informazioni. Non sono, altresì, ammissibili i costi relativi al funzionamento ordinario dell’istituzione 
scolastica”; 
 
VISTO  il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione “Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali”; 
 
VISTO  il Regolamento di Istituto concernente la Selezione di Esperti approvato con delibera n. 10 del 

22/12/2021 dal Consiglio di Istituto; 
 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il 

regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di 

valutazione della ripresa e della resilienza; 

 

VISTA   la necessità di individuare personale in possesso della necessaria esperienza e delle dovute competenze  
in qualità di esperto per il raggiungimento di milestone e target del progetto in oggetto; 

 
VISTI gli Avvisi di Selezione di Esperti e Tutor per i percorsi di formazione in oggetto, prot. n. 4368 del 
09/04/2024 e prot. n. 4369 del 09/04/2024;  
 



 

 

 

4 

CONSIDERATE le candidature pervenute alla data del 24 Aprile 2024 alle ore 15:00, scadenza prevista dagli 

Avvisi per la presentazione delle manifestazioni di interesse;  

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

valutazione di cui agli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 

delineate;  

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Anna Di Nizio (Presidente), la Sig.ra Silvana Mancini  (Componente) e la Sig.ra Marilena Ferrante 

(Componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, le quali posseggono i necessari requisiti; 

VISTO il Decreto di nomina della Commissione di valutazione per la selezione di Esperti e Tutor per i Percorsi 

Formativi per la Transizione Digitale del Personale Scolastico, rif. Avvisi prot. n. 4368 del 09/04/2024 e prot. n. 

4369 del 09/04/2024; 

VALUTATE le candidature pervenute entro i termini e i modi stabiliti dai rispettivi Avvisi; 

VISTO il Verbale della Commissione di valutazione per la selezione di Esperti e Tutor per i Percorsi Formativi 

per la Transizione Digitale del Personale Scolastico, rif. Avvisi prot. n. 4368 del 09/04/2024 e prot. n. 4369 del 

09/04/2024, registrato agli atti con prot. n. 5356 del 02/05/2024; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1  
(Approvazione della Graduatoria) 

1. È approvata la Graduatoria Provvisoria della Selezione di Esperti e Tutor dei Percorsi Formativi per 
la transizione Digitale del personale scolastico: 

 
Ruolo: ESPERTO 
 
Modulo 1: Competenze STEM, realtà aumentata, 3D 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 9 16 -------------- 

 
Modulo 2: Sviluppare le competenze del futuro: Robot e favole 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
Nessuna candidatura pervenuta 



 

 

 

5 

 
b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

NICCOLAI RICCARDO 1. 50 9 59 --------------- 

 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 9 16 -------------- 

CIRIEGI SILVIA 2. 5 9 14  

 
Modulo 3: Sviluppare le competenze del futuro tra creatività, STEM e digitale 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

NICCOLAI RICCARDO 1. 50 9 59 --------------- 

 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 9 16 -------------- 

CIRIEGI SILVIA 2. 5 9 14  

 
Modulo 4: Metodologie didattiche al centro 1 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

NICCOLAI RICCARDO 1. 50 9 59 --------------- 

 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

CIRIEGI SILVIA 1. 5 9 14 -------------- 

 
Modulo 5: Metodologie didattiche al centro 2 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
Nessuna candidatura pervenuta 
 
 
 
 



 

 

 

6 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

NICCOLAI RICCARDO 1. 50 9 59 --------------- 

 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

CIRIEGI SILVIA 1. 5 9 14 -------------- 

 
Modulo 6: I.A. nella didattica 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

CARUSO TERESA 1. 51 9 60 --------------- 

NICCOLAI RICCARDO 2. 50 9 59 --------------- 

 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 9 16 -------------- 

CIRIEGI SILVIA 2. 5 9 14  

 
Modulo 7: Costruzione del curricolo digitale 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

CARUSO TERESA 1. 51 9 60 --------------- 

 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

Nessuna candidatura 
pervenuta 

-------------- -------------- -------------- -------------- -------------- 

 
Modulo 8: Safer Internet School 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
Nessuna candidatura pervenuta 
 
 
 
 



 

 

 

7 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

CARUSO TERESA 1. 50 9 59 --------------- 

 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 9 16 -------------- 

CIRIEGI SILVIA 2. 5 9 14  

 
Modulo 9: Competenza digitale del personale tra sicurezza ed efficienza 1 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

CARUSO TERESA 1. 20 9 29 --------------- 

 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 9 16 -------------- 

 
Modulo 10: Competenza digitale del personale tra sicurezza ed efficienza 2 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

CARUSO TERESA 1. 20 9 29 --------------- 

 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 9 16 -------------- 

 
----------------- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

8 

Ruolo: TUTOR 
 
Modulo 1: Competenze STEM, realtà aumentata, 3D 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

SALVATORE FACONDINA 1. 31 3 34 -------------- 

 
 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 5 12 -------------- 

 
 
Modulo 2: Sviluppare le competenze del futuro: Robot e favole 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

D’ARCANGELO BICE 1. 39 0 39 -------------- 

 
b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

NICCOLAI RICCARDO 1. 50 9 59 --------------- 

 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 5 12 -------------- 

 
Modulo 3: Sviluppare le competenze del futuro tra creatività, STEM e digitale 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

IASCI MARIA 1. 35 5 40 -------------- 

 
b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 5 12 -------------- 

 
Modulo 4: Metodologie didattiche al centro 1 



 

 

 

9 

 
a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

D’ARCANGELO BIGE 1. 39 0 39 -------------- 

 
b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

Nessuna candidatura pervenuta 
c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 
Nessuna candidatura pervenuta 
 
Modulo 5: Metodologie didattiche al centro 2 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

SALVATORE FACONDINA 1. 36 3 39 -------------- 

 
b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 
Nessuna candidatura pervenuta 
 
Modulo 6: I.A. nella didattica 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

GNAGNARELLA SIRA 1. 36 0 36 -------------- 

 
b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 5 12 -------------- 

 
Modulo 7: Costruzione del curricolo digitale 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

DEL GRAMMASTRO 
SONIA 

1. 20 0 20 -------------- 

b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 
Nessuna candidatura pervenuta 

c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 
Nessuna candidatura pervenuta 



 

 

 

10 

 
d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

Nessuna candidatura pervenuta 
 
Modulo 8: Safer Internet School 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

PRIMANTE LIVIA 1.  40 2 42 -------------- 

 
b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

Nessuna candidatura pervenuta  
 

c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 
Nessuna candidatura pervenuta 
 
Modulo 9: Competenza digitale del personale tra sicurezza ed efficienza 1 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

DEL GRAMMASTRO 
SONIA 

1. 5 0 5 -------------- 

 
b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 5 12 -------------- 

 
Modulo 10: Competenza digitale del personale tra sicurezza ed efficienza 2 
 

a. Graduatoria del Personale dipendente dell’Istituto 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

SOZIO ALESSANDRA 1. 3 8 11 -------------- 

 
b. Graduatoria del Personale dipendente di altre istituzioni Scolastiche 

Nessuna candidatura pervenuta 
 

c. Graduatoria del Personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione 
Nessuna candidatura pervenuta 
 

d. Graduatoria del Personale esterno alla PA 

CANDIDATO POSIZIONE Punteggio Tab. A Punteggio Tab. B Punteggio tot. Note 

TESTA MARINO 1. 7 5 12 -------------- 

 
2. Avverso la presente Graduatoria è possibile produrre ricorso entro e non oltre 10 (dieci) giorni dalla 

data della pubblicazione. 



 

 

 

11 

3. In assenza di ricorsi la graduatoria diverrà definitiva.  
 
Articolo 2 
 (Pubblicazione) 
1. La presente Graduatoria è pubblicata all’Albo dell’Istituzione Scolastica e sul sito Internet della 

stessa, nell’apposita sezione relativa al progetto, e ha valore di notifica per gli interessati.  
 
 
 
 
 

 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Anna DI NIZIO 

Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 


		2024-05-03T12:33:28+0200
	ANNA DI NIZIO




